GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE
POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA

CONCURSO PÚBLICO C-170

EDITAL Nº 44/2013 – SEAD/PCPA, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C-170 torna público a alteração
do cronograma de realização do concurso destinado ao provimento de cargos de nível superior das
carreiras policiais de INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL - IPC, de ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL –
EPC e PAPILOSCOPISTA, visando atender ao Mandado de Segurança Nos. 2013.03727328-92, como
se segue:

1. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Resultado Provisório da Prova Oral – Após recálculo das notas em atendimento ao
mandado de segurança

17/12/2013

Solicitação de esclarecimento técnico quanto ao resultado provisório da Prova Oral 18/12/2013
Entrega de esclarecimento técnico quanto ao resultado provisório da Prova Oral 19/12/2013
Prazo para interposição de recurso contra o resultado provisório da Prova Oral 20 e 23/12/2013
Resultado do recurso; Resultado definitivo da Prova Oral e Convocação para a
Avaliação Criminal e Social

13/01/2014

Convocação para entrega de documentos para Desempate 13/01/2014

Entrega de documentos para Desempate 22 e 23/01/2014

Entrega de documentos para Avaliação Criminal e Social 22 e 23/01/2014

Realização da Avaliação Criminal e Social 29/01/2014
Resultado da Avaliação Criminal e Social 31/01/2014
Prazo para interposição de recurso contra o resultado Avaliação Criminal e Social 03 e 04/02/2014
Resultado do recurso da Avaliação Criminal e Social 07/02/2014
Resultado Final da 1ª Etapa do Concurso 07/02/2014

2. O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 16 de dezembro de 2013.

ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da Comissão do Concurso